[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«07» октября  2022 года                                                                       №  644 - од

О проведении муниципального этапа III регионального фестиваля детского творчества для детей с РАС «Радость открытия»

На основании приказа министерства образования Белгородской области  № 3216 от 06 октября 2022 года,  с целью  раскрытие творческого потенциала детей с РАС, способствующего их более полной социальной адаптации в современном мире
п р и к а з ы в а ю:
1.   Организовать с 07 октября по 01 ноября 2022 года проведение муниципального этапа III регионального фестиваля детского творчества для детей с РАС «Радость открытия» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение №1), состав оргкомитета (Приложение №2), состав жюри (Приложение №3).
3.  Руководителям образовательных учреждений Валуйского городского округа организовать участие обучающихся в Конкурсе.
4. Возложить ответственность за организацию и проведение муниципального этапа III регионального фестиваля детского творчества для детей с РАС «Радость открытия», среди образовательных учреждений   города  Валуйки на  Козловскую  М.С.,  директора  МБУДО  ДДТ г. Валуйки Белгородской области, среди общеобразовательных учреждений Валуйского района на Леонову М.В., директора МБУДО ДДТ Валуйского района Белгородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Бирюкову Н.А.
Начальник управления образования                                  С.И. Жукова
Приложение № 1
к приказу управления образования                  администрации Валуйского городского округа  от «07» октября 2022 г. № 644 - од

Положение
о проведении III регионального фестиваля детского творчества
для детей с РАС «Радость открытия»

Цель и задачи Фестиваля
Цель Фестиваля: раскрытие творческого потенциала детей с РАС, способствующего их более полной социальной адаптации в современном мире.
Задачи Фестиваля:

- привлечение внимания сообщества к созидательно-творческой деятельности детей с РАС как средству их самовыражения и самореализации;
- содействие развитию творческих способностей детей.

Общие положения
К участию в Фестивале приглашаются дети и подростки в возрасте от 5 до 18 лет.
Конкурс проводится по номинациям:
- декоративно – прикладное творчество;

- изобразительная деятельность;

- театральное творчество (художественное слово, клоунада, конферанс, авторские стихи и т.д.);

- хореография (все направления танцевального искусства);
- вокальное творчество (все жанры вокального творчества);

- фотоискусство;

- свободное творчество (входят остальные направления).
До 28 октября 2022 в электронном виде на электронную почту МБУДО ДДТ г. Валуйки ddt.valuiki@yandex.ru (для  образовательных учреждений города Валуйки) или на электронную почту МБУДО ДДТ Валуйского района ddt.urazovo@mail.ru (для образовательных учреждений Валуйского района) с обязательной пометкой «Радость открытия» предоставляются следующие материалы:
- заявку (приложение №1 к положению);
- согласие на обработку персональных данных (приложение №2 к положению).

К заявке необходимо предоставить:

- копию свидетельства о рождении или паспорта;
- копию справки об инвалидности.
Контактная информация:

    т. 3 – 30 – 64 Аверьянова Н.М .,  МБУДО ДДТ г.Валуйки.

    т. 2 – 12 – 80 Попова Я.С.,  МБУДО ДДТ Валуйского  р – на.

                  Приложение №1
к положению о проведении ІII регионального фестиваля
детского творчества и детей с РАС

«Радость открытия»

Заявка для участия

в IIІ региональном фестивале детского творчества и детей с РАС
«Радость открытия»
1. Территория

2. Номинация
3. ФИО участника (полностью)

4. Дата, месяц, год рождения участника

5. Образовательная организация (по Уставу)

6. ФИО руководителя творческого объединения, должность (полностью)

7. Репертуар (название рисунка, фотографии и т.д.)

К заявке необходимо предоставить согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных

Печать
Подпись

Приложение №2 к положению о проведении муниципального этапа ІІI регионального фестиваля
детского творчества и детей с РАС

«Радость открытия»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,
,

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)
проживающий по адресу _______________________________________________________ _____________________________________________________________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
на основании __________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) являясь родителем (законным представителем) ____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)

Класс обучения
_________
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения): _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село, деревня), контактные телефоны: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата рождения (число, месяц, год): __________________________________________
Домашний адрес: ________________________________________________________
Домашний телефон (с кодом): _____________Мобильный телефон: ______________
Электронный адрес:

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского творчества», находящемуся по адресу: г. Белгород, ул. Горького, 26а (далее - Оператор), персональных данных моего ребенка/подопечного: фамилии, имени, отчества, электронного адреса, класса, места учебы, даты рождения, фотографий, видеоизображений, результатов участия в фестивале.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Согласие действует с даты подписания до даты отзыва в письменной форме.

Дата «_____» _______________ 20___               ____________________ /______________

                                                                                         Подпись                             Расшифровка

Приложение № 2

к приказу управления образования администрации Валуйского

городского округа

от « 07» октября 2022 г. № 644 – од
Состав Оргкомитета
муниципального этапа ІІI регионального фестиваля

 детского творчества и детей с РАС

«Радость открытия»

	Жукова С.И.
	начальник  управления образования администрации Валуйского городского округа

	Бирюкова Н.А.
	заместитель начальника  управления образования администрации Валуйского городского округа

	Жукова С.Г.
	начальник  отдела дополнительного образования
и воспитания МКУ «ЦСО»

	Козловская М.С.
	директор МБУДО «Дом детского творчества» г. Валуйки Белгородской области

	Леонова М.В.
	директор МБУДО «Дом детского творчества» Валуйского района Белгородской области

Приложение№3
к приказу управления образования администрации Валуйского
городского округа
от «07» сентября 2022 года  № 644 - од
Состав жюри
муниципального этапа ІIІ регионального фестиваля

 детского творчества и детей с РАС

«Радость открытия»

	Посохова Н.Н.

	старшая вожатая МОУ «СОШ №5» г.Валуйки Белгородской области

	Лукъянченко Е.В.

	зам директора МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки Белгородской области

	Аверьянова Н.М.

	педагог-организатор МБУДО «Дом детского творчества» г.Валуйки Белгородской области

	Липунова А.А.
	педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества» г.Валуйки Белгородской области

	Бибик Е.Ю.
	педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества» г.Валуйки Белгородской области

	Бахтинова С.И.
	методист МБУДО «Дом детского творчества»  Валуйского района Белгородской области

	Каменева С.И.
	учитель начальных классов МОУ «Двулученская СОШ им. А.В. Густенко» Валуйского района Белгородской области

	Щербинина А.Л.
	музыкальный руководитель МДОУ детский сад «Улыбка» с. Рождествено Валуйского района Белгородской области

	Сухомлинова Г.Е.
	учитель начальных классов МОУ «Соболевская ООШ» Валуйского района Белгородской области